
SA 0002.9.2015        

Protokół nr XII/15 
z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów 
w dniu 28 października 2015 r. 

 

Obecni: 

− 13 radnych według załączonej listy obecności, nieobecni radni: Marek Cywka, Sławomir 
Żmija, 

− sołtysi według załączonej listy obecności, 

− Wójt Krzysztof Glajcar, Zastępca Wójta Grażyna Porębska-Jochacy, Sekretarz Gminy 
Renata Sikora, Skarbnik Gminy Beata Kubaczka, Kierownik Referatu Komunalnego 
Lidia Poniatowska, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Planowania 
Przestrzennego Danuta Tomiczek, Inspektor ds. organizacji pozarządowych i prasy 
lokalnej Małgorzata Szteler-Furmaniuk. 

 

Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 

Ad.1. Otwarcie XII sesji, przywitanie radnych i gości. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki o godzinie 15:00 otworzył sesję słowami: 
"otwieram XII sesję Rady Gminy Goleszów". Następnie przywitał radnych, sołtysów 
i pracowników Urzędu Gminy.  
 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 
w sesji uczestniczy 13 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
 
Ad.3. Zapytanie w sprawie zmiany porządku obrad. 

Porządek obrad został wcześniej radnym dostarczony i przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XII sesji, przywitanie radnych i gości. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zapytanie w sprawie zmiany porządku obrad. 

4. Informacja o podpisaniu protokołu z XI sesji Rady Gminy. 

5. Informacja z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

6. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
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9. Informacja Przewodniczącego Rady n/t oświadczeń majątkowych za 2014 rok radnych 

Gminy Goleszów. 

10. Informacja Wojewody Śląskiego n/t złożonych oświadczeń majątkowych przez 

przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

11. Informacja o dokonaniu analizy oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu przez 

Wójta Gminy. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016 (projekt SA.0006.66.2015). 

13. Wolne wnioski. 

14. Informacje. 

15. Zakończenie XII sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z zapytaniem o wnioski w sprawie 
zmiany porządku obrad. Nikt z obecnych nie zawnioskował o zmianę. Wobec braku 
wniosków, uwag i sugestii Przewodniczący stwierdził, iż obrady odbywać się będą według 
przedstawionego porządku. 
 
Ad.4. Informacja o podpisaniu protokołu z XI sesji Rady Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował, że nie wpłynęły uwagi do 
protokołu nr XI/15 z dnia 30 września 2015 r . Protokół został podpisany. 
 
Ad.5. Informacja z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan przedstawił informacje z posiedzenia 
Komisji, które odbyło się w dniu 26 października 2015 r. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Gazurek przedstawił informacje z posiedzenia 
Komisji w dniu 28 października 2015 r. Przewodniczący odczytał informację Referatu 
Komunalnego o sposobie realizacji wniosków pokontrolnych po przeprowadzonej kontroli 
w zakresie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2014/2015.  
 
Przewodniczący Komisji ds. statutu Gminy Rafał Glajcar poinformował, że na posiedzeniu 
w dniu 26 października 2015 r. zakończony został pierwszy etap prac – Komisja 
przygotowała wstępną wersję statutu. Przewodniczący Komisji omówił zaproponowane 
zmiany zapisów w statucie, następnie zwrócił się z prośbą do radnych oraz do Wójta 
i Sekretarz Gminy, aby do 15 listopada br. zapoznali się z wstępnie przygotowanym 
projektem. Zgłoszone uwagi, sugestie i opinie zostaną przeanalizowane przed 
przygotowaniem ostatecznej wersji statutu. Przewodniczący zaapelował również do Wójta, 
aby podjęte zostały działania w kierunku uregulowania sprawy herbu, flagi i oznak władzy 
Gminy Goleszów. 
Przewodniczący Komisji Rafał Glajcar podziękował adwokat dr Teresie Sokólskiej za 
udzielone odpowiedzi na pytania oraz członkom Komisji i Przewodniczącemu Rady Gminy 
za pomoc w opracowaniu projektu statutu. 
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Następnie zwrócił się z prośbą do radnych o ewentualne podjęcie uchwały zmieniającej 
uchwałę nr 0007.17.2015 Rady Gminy Goleszów z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie 
powołania komisji ds. statutu Gminy, aby ze względu na szeroki zakres proponowanych 
zmian możliwe było przedłożenie nowego projektu statutu, a nie nowelizacji obecnie 
obowiązującego. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki przekazał, że wstępny projekt statutu 
zostanie radnym przesłany drogą elektroniczną, a wersję drukowaną będzie można odebrać 
w biurze Rady. 
 
Ad.6. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Informacje Wójta Gminy: 

� 14 października w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego odbyło się 
podsumowanie konkursu „Piękna wieś województwa śląskiego”. Nagrodę – III miejsce 
w kategorii najpiękniejsza zagroda województwa śląskiego – otrzymali Państwo Jolanta 
i Janusz Sikora z Goleszowa, w kategorii najlepsze przedsięwzięcie popularyzujące 
tradycje, obrzędy i zwyczaje wyróżniony został Skansen w Puńcowie Pana Andrzeja 
Lacela. 
Wójt Gminy pogratulował zwycięzcom oraz przekazał sołtysowi Puńcowa Stanisławowi 
Kukuczce puchar i dyplom dla wyróżnionego skansenu. Sołtys Puńcowa w imieniu Pana 
Andrzeja Lacela podziękował i zaprosił do odwiedzenia skansenu. 

� 3 października w Dzięgielowie odbyły się ósme zawody w kolarstwie górskim MTB X-
Cross Bike Dzięgielów 2015. 

� 11 października w Dzięgielowie odbyła się 15. edycja Biegu o Złoty Dzięgiel. 
� w dniach 6 – 7 października odbył się XVI Kongres Gmin Wiejskich zorganizowany 

przez Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej. Gminę Goleszów 
reprezentował Wójt wraz z Przewodniczącym Rady.   

 
Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 

� 21 października w Starostwie Powiatowym w Cieszynie odbyło się szkolenie pn. 
„Programy polityki zdrowotnej – szansą na zmniejszenie ryzyka zachorowań”. 
W szkoleniu wzięła udział radna Grażyna Bihun. 

Radna Grażyna Bihun poinformowała o omawianych podczas szkolenia zagadnieniach 
dotyczących m.in. profilaktyki chorób układu krążenia i WZW C oraz proponowanych 
programach prozdrowotnych. 

 
Ad.7. Interpelacje i zapytania. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w okresie pomiędzy sesjami wpłynęły dwie 
interpelacje Wiceprzewodniczącego Rady Rafała Glajcara. 

Radny Krzysztof Madejski zapytał: 

1) czy planowane jest przekształcenie szkoły i przedszkola w Bażanowicach w oddział 
przedszkolno-szkolny? 

2) czy został już rozstrzygnięty przetarg na zimowe utrzymanie dróg gminnych? 
 
Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 



Protokół  nr XII/15 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 października 2015 r.                        strona  4

 

Wójt Gminy poinformował, że odpowiedzi na złożone interpelacje zostaną udzielone 
następnie odpowiedział na zapytania radnego Krzysztofa Madejskiego: 

1) planowane jest utworzenie zespołu szkolno-przedszkolnego, propozycja ta zostanie 
przedstawiona na komisji i sesji w listopadzie; 

2) przetarg nie został rozstrzygnięty w całości, ponownie został ogłoszony przetarg na 
zimowe utrzymanie dróg w rejonie III i VII. 

 
Ad.9. Informacja Przewodniczącego Rady n/t oświadczeń majątkowych za 2014 rok 

radnych Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację Naczelnika Urzędu Skarbowego w Cieszynie 
o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych radnych Gminy Goleszów, wraz ze 
wskazaniem stwierdzonych uchybień. 

Odpowiednie wyjaśnienia i korekty oświadczeń majątkowych złożyli radni: 

� Piotr Wodarczyk, 
� Aleksandra Chmiel, 
� Karol Lipowczan, 
� Grażyna Bihun, 
� Dariusz Gazurek, 
� Janusz Kożdoń, 
� Leonard Musioł. 

 
Wszyscy radni złożyli oświadczenia w ustawowym terminie. 

 
Ad.10. Informacja Wojewody Śląskiego n/t złożonych oświadczeń majątkowych przez 

przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

Informację Wojewody Śląskiego dotyczącą oświadczeń majątkowych za 2014 rok złożonych 
przez przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy przekazał Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Rafał Glajcar. Przedmiotowe oświadczenia zostały złożone w ustawowym terminie, 
w wyniku analizy oświadczeń nie stwierdzono nieprawidłowości.  
 

Ad.11. Informacja o dokonaniu analizy oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu 

przez Wójta Gminy. 

Wójt Gminy poinformował, że w 2015 r. złożonych zostało 20 oświadczeń majątkowych. 
Wszystkie osoby zobowiązane do złożenia oświadczenia majątkowego złożyły je 
w ustawowym terminie oraz, że w analizowanych oświadczeniach nie stwierdził 
nieprawidłowości. 
 
Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Goleszów 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016 (projekt 
SA.0006.66.2015). 
 
Z treścią projektu zapoznała radnych Inspektor ds. organizacji pozarządowych i prasy 
lokalnej Małgorzata Szteler-Furmaniuk. 
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Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że projekt został pozytywnie 
zaopiniowany - opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki  otworzył dyskusję. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Glajcar przypominając, że kwestia współpracy 
z organizacjami pozarządowymi była omawiana na posiedzeniu komisji w kwietniu br., 
zapytał, które z zaproponowanych wówczas rozwiązań zostały wdrożone i stanowiły 
podstawę do przygotowania treści tego programu. Radny stwierdził, że przedstawiony 
program, to sztanca, powielany co roku, o tym samym brzmieniu dokument. 

Następnie odnosząc się  do poszczególnych zapisów w programie zadał pytania: 

- na czym miałby polegać rozwój i poszerzanie współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
- jakie dane o organizacjach Gmina będzie prowadzić i aktualizować, 
- dlaczego nie zostały określone informacje, jakie powinny być ujęte w sprawozdaniu 
z realizacji programu (np. w jakim zakresie udało się program zrealizować, które cele główne 
i szczegółowe zostały zrealizowane, jakie dziedziny zostały objęte współpracą, wnioski 
i prognozy dotyczące przyszłości), 
- które organizacje pozarządowe zostały zapytane i wyraziły swoje zdanie, w oparciu o zdanie 
których organizacji pozarządowych został opracowany program współpracy. 

Wiceprzewodniczący zwrócił również uwagę na problem konsultacji społecznych. Radny 
uważa, że konsultacje społeczne w Gminie Goleszów to fikcja, nie są one przeprowadzane 
w celu uzyskania opinii czy uwag. Następnie ponowił pytanie zadane podczas dyskusji 
w kwietniu, dlaczego organizacji pozarządowych nie informuje się bezpośrednio 
o prowadzonych konsultacjach, dlaczego nie kieruje się bezpośrednio do nich projektów 
uchwał do konsultacji. Radny wskazał również na umieszczanie w niewłaściwym miejscu na 
stronie internetowej Gminy Goleszów informacji o prowadzonych konsultacjach. 

Przewodniczący Rady Bogusław Konecki oraz Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol 
Lipowczan zwrócili uwagę na brak dyskusji na temat programu na ostatnim posiedzeniu 
Komisji Budżetowej, na którym był czas na omówienie projektu i ewentualne składanie 
wniosków i uwag. 

Inspektor Małgorzata Szteler-Furmaniuk odnosząc się do uwag Wiceprzewodniczącego 
Rafała Glajcara potwierdziła, że program współpracy z organizacjami pozarządowymi to jest 
martwy szablon, ale mimo wszystko wyznacza kierunki i zasady współpracy. Inspektor 
poinformowała również, że organizacje pozarządowe na terenie Gminy Goleszów, podobnie 
jak w innych gminach wiejskich, od lat nie wykazują chęci angażowania się w proces 
konsultacji projektów uchwał, w proces tworzenia aktów prawnych czy wprowadzania 
jakichkolwiek zmian. 

Wiceprzewodniczący Rafał Glajcar wyjaśnił, że nie czyni formalnych zarzutów, ale chce 
wskazać na niechęć do współpracy. Radny uważa, że  z jednej strony należy tworzyć czytelne 
reguły współpracy, a z drugiej – wymagać oddolnej inicjatywy od organizacji 
pozarządowych, która będzie pomysłem na coś nowego. 

Przewodniczący Rady Bogusław Konecki zwrócił uwagę, że program jest otwarty na nowe 
rozwiązania. 

Kolejno głos zabrał Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. Wójt poinformował, że to ustawa 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie reguluje zakres wsparcia i zasady 
współpracy z organizacjami pozarządowymi. Współpraca jest od lat realizowana w takiej 
formule, bo tak stanowi prawo i nie oznacza to braku chęci wspierania przez Gminę działań 
organizacji pozarządowych.  
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Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Uchwała nr 0007.60.2015 w sprawie Programu współpracy Gminy Goleszów 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016 została podjęta. 

„Za”  przyjęciem uchwały głosowało: 10 radnych 

„Przeciw”  podjęciu uchwały głosował: 1 radny 

„Wstrzymało się”  od głosu: 2 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad.13. Wolne wnioski. 
 
W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 
 
Ad.14. Informacje. 
 
Radna Dorota Branny zaprosiła na koncert orkiestry kameralnej i solistów pod dyrekcją 
J.C. Hauptmana „Przy szabasowych świecach”, który odbędzie się 30 października 
o godz. 17.30 w kościele ewangelicko-augsburskim w Bielsku-Białej. Wójt Gminy Krzysztof 
Glajcar dodał, iż koncert ten jest jedną z imprez towarzyszących obchodom 150-lecia Gminy 
Żydowskiej w Bielsku-Białej. 

Przewodniczący Rady Bogusław Konecki poinformował, że w miesiącu listopadzie 
planowane są dwa posiedzenia Komisji Budżetowej. 

 
Ad.15. Zakończenie XII sesji Rady Gminy Goleszów. 
 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogusław 
Konecki o godz. 17:00 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam XII sesję Rady Gminy 
Goleszów”. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
Protokół sporządzono 2015-11-10. 
Protokołowała: 
podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 
Aneta Sikora 


